
АРМЯНСЬКА  
МЮЬКА РАДА 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АРМЯНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  
А Р М Я Н С К  

Ш Е Э Р Ш У Р А С Ы

СЕССИЯ I СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от £ ¥ .  н . г т

О внесении изменений в решение 
Армянского городского совета от 
18.10.2016 №295 «Об утверждении
Положения о порядке определения части 
прибыли, перечисляемой в бюджет 
муниципального образования городской 
округ Армянск Республики Крым 
муниципальными унитарными
предприятиями по результатам финансово
хозяйственной деятельности»

Руководствуясь пунктом 1 статьи 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
статьёй 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ 
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом 
муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым, Армянский 
городской совет решил:

1. Внести в решение Армянского городского совета от 18.10.2016 №295 «Об 
утверждении Положения о порядке определения части прибыли, перечисляемой в бюджет 
муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым муниципальными 
унитарными предприятиями по результатам финансово-хозяйственной деятельности» 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2 признать утратившим силу.
1.2. Абзац первый подпункта 5.1. пункта 5 приложения №1 «Положение о порядке 

определения части прибыли, перечисляемой в бюджет муниципального образования 
городской округ Армянск Республики Крым муниципальными унитарными предприятиями 
по результатам финансово-хозяйственной деятельности» изложить в следующей редакции:

«5.1. Контроль за полнотой и своевременностью перечисления части прибыли 
предприятиями в бюджет городского округа Армянск возлагается на администрацию города 
Армянска на основании документов, предоставленных руководителем предприятия:»

2. Аппарату Армянского городского совета обнародовать настоящее решение путем 
размещения на информационном стенде Армянского городского совета и в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» на сайте Армянского 
городского совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.



4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
Армянского городского совета по вопросам развития муниципального образования, 
социально-экономической, бюджетно-финансовой и налоговой политики.

Председатель 
Армянского городского с И.И. Нижник


